

یادداشت

داود عطایی
روزنامه نگارموفقیت والیبال ژاپن
در سایه رکود ایران

لیگ ملت‌های والیبال یا قهرمانی تیم ملی فرانسه فاتح المپیک توکیو و نایب‌قهرمانی تیم ملی ژاپن رقیب سنتی تیم ملی والیبال ایران به پایان رسید. در فاصله کمتر از ۲۵ روز تا آغاز رسمی مسابقات المپیک فرانسه همیشه مدعی ایران حسرت حضور در المپیک را به دل دارد. در نقطه مقابل ژاپن که تا سال ۲۰۱۹ همواره در کش‌وقوس با ملی‌پوشان والیبال ایران و نسل طلایی آن روزها بود، با یک برنامه منسجم و حساب‌شده پله‌پله بالا آمد و به جایی رسید که بی‌شک در المپیک هم همراهی فرانسه ویتالیا و نسل طلایی آن روزها است. اشتباه مهلک مدیران فدراسیون در انتخاب موتا یائزی در تردید در کسب نتایج بسیار ضعیف این دوره والیبال ایران در جام ملت‌ها نقش داشت. پانز که هیچ‌گاه در قواره یک سرمربی نامدار و صاحب‌سبک در والیبال دنیا ظاهر نشده بود پس از یک پروسه بسیار زمان‌بر توسط وحید مرادی نایب‌رئیس فدراسیون برگزیده شد و عملکردش چیزی در حدود هیچ بود. حتی دو پیروزی تیم ملی برابر آمریکا و هلند نیز اگرچه دردی از تیم ملی دعوا نکرد اما با سرمربی ایرانی یعنی پیمان اکبری به دست آمد. اینکه کاسه چه کیم به دست بگیریم و از قهرنشینی در انتهای جدول لیگ ملت‌ها محزون باشیم هیچ سودی به حال والیبال ایران ندارد. در قدم اول فدراسیون و وزارت ورزش باید تیم کارشناسی قوی تشکیل داده و به‌طور مشترک این شکست تأسف‌بار را آسیب‌شناسی کنند که کجای کار کمیته فنی در انتخاب سرمربی ایراد داشت. پیشنهاد می‌کنم ژاپن را به عنوان الگویی که شباهت زیادی به والیبال ایران دارد به عنوان رانها کارگزیده و در همان مسیر گام برداریم. شاکله اصلی تیم ملی به راحتی با کنار گذاشتن چند بازیکن پرآشناه و بی‌انگیزه که همواره در شرایط حساس برای تیم ملی شرط‌وسرطوب می‌گذاشتند و به هیچ وجه عصای دست سرمربیان نبودند، هم جواتر می‌شود و هم با ایجاد دو تیم تقریباً هم سطح می‌توانیم به هنگام مصدومیت یا مشکلات حاشیه‌ای بلافاصله جایگزینان مناسبی از تیم دوم که بیشتر جوانان جویای نام هستند تر تکبیم تیم اصلی استفاده کنیم. اما از نتایج اسفباری که در لیگ ملت‌های آسیا آوردیم شرایط سخت‌تر می‌شود؟ جواب منفی است. ژاپنی‌ها با تشخیص درست از فیلپ بلین دستیار موق اسفغان آنتیک در تیم ملی لهستان استفاده کردند که در دهه گذشته همواره مدعی شماره یک والیبال دنیا بوده است. فرصت‌سوزی دیگر کافی است. فدراسیون به اندازه لازم زمان دارد بعد از المپیک و بررسی دقیق رزومه و نتایج مربیان صاحب‌کارنامه گزینه مناسبی را برگزیند تا او هدایت نسل جوان والیبال به رهبری پوریا خانزاده، امین اسماعیل‌نژاد، عرشیا به‌نژاد، جوادگرمی، مهدی جلوه، پردیا سعادت، صابر کاظمی و حضرت‌پور را برعهده بگیرد. هم شرایط مالی فدراسیون برای استخدام مربی درجه یک با حضور اسپانسرها قابل قبول است هم به‌طور حتم وزارت ورزش در این راه به تیم ملی والیبال کمک می‌کند. مهم این است سرمربی انتخابی در حد مربیان درجه اول جهان و صاحب‌سبک و در کلاس جهانی باشد. مردم ورزش دوست کشور خاطرات شیرینی با قهرمانی‌ها و افتخارآفرینی‌های والیبال ملی دارند، حیف است بی‌سوءتدبیر و مدیریت فسل کام مردم را تلخ کنیم. هنوز خاطره مربیان همچون خولیا ولاسکو و کسب عناون مهم جهانی و آسیایی در بین مردم زنده است. با کمی تفکل و اتخاذ تصمیم درست می‌توانیم در مدّت درگیری به جایگاه گذشته خود در آسیا و جهان بازگردیم به شرط آنکه از تصمیمات لحظه‌ای و مبتنی بر احساسات و تحت تأثیر دلان دوری کنیم.

خبر

کاروان پارالمپیک ایران
با ۱۰ رشته در پاریس

با اضافه شدن تیم پاراوجودو به لیست کاروان ایران، رشته‌های اعزامی ایران در بازی‌های پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس به ۱۰ رشته رسید. به این ترتیب کاروان ورزشی پارالمپیک ایران با ترکیب رشته‌های والیبال نشسته و گلبال (تیمی)، پاراژونه‌برداری، پارادومیدانی، پاراتیراندازی، پاراتیروکمان، پاراکواندو، پاراشنا، پاراکانو و پاراوجودو(انفرادی) بسته خواهد شد. با بررسی رشته‌های تکمیلی پاراتیراندازی، پاراتیروکمان و پارادومیدانی طبق پیش‌بینی‌ها تعداد نفرات به ۶۶ یا ۶۷ ورزشکار اعزامی می‌رسد.

بسکتبالیست‌های نوجوان
حریفان خود را شناختند

رقابت‌های بسکتبال انتخابی زیر ۱۸ سال کاپ آسیا ۲۰۲۴ در منطقه غرب این قاره برگزار می‌شود. این مسابقات با حضور ۷ تیم به میزبانی بغداد در کشور عراق از پنجشنبه ۲۱ تا دوشنبه ۲۵ تیر ماه برگزار می‌شود که تیم بسکتبال ایران با تیم‌های سوریه، یمن و عراق در یک گروه رقابت می‌کند. ایران در مرحله گروهی روز ۲۱ تیر به مصاف عراق می‌رود، روز ۲۲ تیر مقابل یمن صف‌آرایی می‌کند و در آخرین بازی خود در این مرحله، ۲۳ تیرماه برابر تیم سوریه به میدان می‌رود.

حاج صفی خطاب به خداداد

اگر به جمعیت بود، هند
و چین قهرمان می‌شدند

احسان حاج‌صفی، کاپیتان تیم ملی ایران در مصاحبه‌ای به انتقاد خداداد عزیز در خصوص عملکرد بد تیم ملی در جام ملت‌های آسیا این‌گونه واکنش نشان داد: «این بحث‌ها عادی نیست، به‌خصوص که وسط مسابقات حساس یورو پای گلابه از شرایط تیم ملی در جام ملت‌های ۶ماه پیش وسط می‌آید. آقای عزیز بارها و بارها به مسأله جمعیت اشاره کردند و اینکه فلان تیم و فلان تیم با توجه به اینکه جمعیت کشورشان از ما کمتر است، باید مقابل ما تسلیم بشوند. اگر به جمعیت بود، هند و چین قهرمان می‌شدند.» او در ادامه بیان کرد: «ایشان بارها و بارها درباره قطر که دو دوره است، قهرمان جام ملت‌های آسیا شده، طوری صحبت کرد که انگار یک تیم آماتور و دست‌وپا بسته قرار است جلوی ما قرار بگیرد، درحالی که همین کشور قطر در یکی از مهم‌ترین شب‌های فوتبال ایران که خداداد عزیز در آن مسابقه حضور داشت، با دو گل تیم ملی ما را شکست داد و مانع از صعود مستقیم ما به جام جهانی شد؛ باختی که تأثیرات بعدی خیلی بزرگی در فوتبال ما داشت و باعث برکناری آقای محمد مایلی‌کهن از تیم ملی شد. همه باید رازدار تیم ملی باشند و افشای راز، غیراخلاقی و غیرانسانی است.»

حدادی : دوومیدانی باید در زنگ ورزش مدارس باشد

مدال‌های ما در ناگویا دو رقمی می‌شود

مصاحبه

مه‌ری رنجبر

خبرنگار

سرانجام فدراسیون دوومیدانی رئیس دار شد؛ احسان حدادی، همان اسطوره دوومیدانی. او حالا برنامه‌های زیادی برای بازگشت دوومیدانی به روزهای اوجش دارد. شاید بلندپروازی باشد اما حدادی معتقد است، کار نشد ندارد.

بالاخره اتفاقی که می‌خواستی افتاد.

خدا را شکر که جامعه دوومیدانی به من اعتماد کرد و وظیفه سنگینی را به دوشم گذاشت. امیدوارم خدا کمک کند تا کار را به خوبی جلو ببریم. تو در مجمع قول دادی مدال‌های دوومیدانی در بازی‌های آسیایی دورقمی شود. یعنی از بازی‌های آسیایی ناگویا؟ دوومیدانی می‌تواند دو سال دیگر در

بازی‌های آسیایی ناگویا مدال‌هایش دورقمی شود، به شرط اینکه بودجه‌اش بیشتر از این شود. دوومیدانی ۲۴ ماده دارد که در ازایش ۱۴۷ مدال تقسیم می‌شود. بودجه ۹۵ میلیاردی برای دوومیدانی خیلی خوب است اما همین ۹۵ میلیارد، ۱/۵ میلیون دلار می‌شود که پول زیادی نیست. به‌هرحال برنامه اعزام بچه‌ها مشخص است و ما می‌خواهیم مربیان خارجی را برای کار با بچه‌ها و بالا بردن سطح دانسته‌های مربیان ایرانی بیآوریم. اما شک ندارم مدال‌های دوومیدانی در ناگویا دورقمی می‌شود.

به جز بودجه وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک، اسپانسر هم می‌گیری؟

وقتی دوومیدانی مدال بگیرد، اسپانسرها هم می‌آیند. همان‌طوری که خودم پرتابگر بودم و می‌رفتم مدال می‌گرفتم و اسپانسر، حالا که پای جامعه دوومیدانی در میان است راحت‌تر می‌توانم چانه بزنم و پول بیآورم. وقتی ۱۰ مدال بگیریم در المپیک هم می‌توانیم موفق شویم. البته دوومیدانی باید در المپیک مدال بگیرد تا زنده شود. وقتی که من مدال

دو فصل آقای گلی خیلی شیرین بود

مغانلو: یک آسیا از اسم ایران می‌ترسد

گفت و گوی اختصاصی

فائزه زمانی

خبرنگار

ماجرای کوچ شوریار مغانلو به امارات این روزها جدی‌تر از همیشه به گوش می‌رسد و گفته می‌شود آقای گل لیگ برتر به جمع لژیونرهای فوتبال ایران خواهد پیوست. او فصل قبل با ۱۶ گل امپراطوری‌اش در خط حمله لیگ برتر ایران را حفظ کرد و برای دومین فصل متوالی آقای گل شد. شهرویر فوتبال ایران که با سپاهان فصل خوبی را شروع کرده بود در ادامه با فرازونشیب‌های طلایی پوشان، دست‌ش به جام نرسید اما با قهرمانی در جام حذفی خداحافظی باشکوهی با فصل بیست‌وسوم داشت. او درحالی که بعد از آقای گل‌اش به نظر می‌رسید در نقش جهان بماند یا به تیم پرسپولیس برگردد اما با پیدا شدن سروکله اماراتی‌ها حالا به نظری‌رسد که از فصل بعد باید ماجراجویی‌اش را در تیم اتحاد کلبا ادامه دهد؛ هرچند خودش

سپاهان بعد از ۱۱ سال توانست با مورایس جام بگیرد؛ او کار بزرگی کرد و قهرمانی در جام حذفی نشان‌دهنده توانایی‌های این مربی است

هنوز این موضوع را تأیید نمی‌کند و قطعاً شدن سفر به امارات را به روزهای آینده موکول می‌کند. مغانلو که شانس حضور در جام جهانی قطر را از دست داد با انگیزه‌ای که دارد، حالا در لیست منتخب قلعه‌نویی قرار گرفته و البته کار ایران را آسان نمی‌داند و معتقد است تیم ملی به رغم مدعی بودنش، در تمام بازی‌ها کار سختی برای صعود به جام جهانی دارد. با شروع خوبی که سپاهان اول فصل داشت شاید همه این تیم را مدعی اصلی قهرمانی می‌دانستند اما در ادامه فرازونشیب زیادی داشتید و قهرمانی میسر نشد.

همان‌طور که گفتید فصل را خیلی خوب شروع کردیم و حتی هفته‌ها در صدر جدول هم بودیم ولی اتفاقاتی که افتاد شاکله ذهنی تیم را بهم ریخت و نتوانستیم قهرمان لیگ برتر شویم. با این حال خدا را شکر با قهرمانی در جام حذفی پایان خوبی داشتیم و توانستیم دل هواداران را شاد کنیم، خیلی خوب شد که لیگ را با جام تمام کردیم.

کار کردن با ژوزه مورایس چطور بود، او چه جور شخصیتی دارد؟

فوتبال در ادامه بیان داشت: «بعد از بردن فلسطین بهرتی تیم‌آمد و گفت ما به سبک منچسترستی بازی کردیم. بعد هم که تیم به قطر باخت و اوت شد. حالا سرمربی تیم ملی می‌گوید میهمانانی باید به تلویزیون دعوت شوند که ضحومت شخصی نداشته باشند. چشم، من از مدیران صداسوئیمای می‌خواهم از این به بعد لیست میهمان‌ها را با سرمربی تیم ملی هماهنگ کنند.» البته بخشی از صحبت‌های عزیز در دست به نظر می‌رسد در ویژه‌برنامه شب ۲۰۲۴ مجدداً دست به کار شد و از امیر قلعه‌نویی و تیم ملی و انتقاد و اعلام کرد که تیم ملی انتقادات باعث می‌شود تا شرایط تیم ملی بهتر و مشکلات



محمد محمدی سدهی

خبرنگار

هر کسی آزاد است حرف خودش را بزند

خداداد عزیز: نمی‌خواهم جواب منتقدان را بدهم

زید این تیم برطرف شود. اما موضوع این است که اگر خداداد یک سال پیش چنین حرف‌هایی را مطرح می‌کرد، همدلی با او بیشتر می‌شد چرا که او در این بازه زمانی به‌عنوان مشاور در کنار امیر قلعه‌نویی قرار گرفت و چند ماهی هم با او کار کرد. در آن دوران عزیزز نه تنها از امیر قلعه‌نویی بلکه به تمجید از دستیاران او پرداخت. این موضوع منجر به انتقادهای تند و تیز کارشناسان و رسانه‌ها در مهاجم اسبق تیم ملی شد. انتقادها به این بود که چرا عزیز در زمانی که مشاور سرمربی تیم ملی بود، از تیم ملی انتقاد نکرد و حالا که جدا شده دالما به انتقاد از این تیم می‌پردازد. در این بین خداداد عزیز در گفت‌وگویی کوتاه با «ایران ورزشی» پیرامون انتقادهای که از او می‌شود، این‌گونه پاسخ داد: «منی‌خواهم پاسخ انتقادهایی که از من می‌شود را بدهم اما همه آن‌دند تا نظرشان را بگویند!»

واکنش مهدوی کیا به تحلیل‌های عجیب درباره تیم ملی

از صعود آسان خبری نیست

مهدی مهدوی کیا، بازیکن سابق تیم ملی گفت: «بیشتر شدن تعداد سهمیه آسیا برای حضور در جام جهانی برای قدرت‌های فوتبال آسیا حاشیه امن را بیشتر کرده است اما در فوتبال بازی ساده وجود ندارد و هر بازی شرایط خاص خودش را دارد. با این حال صعود به جام جهانی نسبت به گذشته ساده‌تر شده است. قبلاً ۲ تیم، یا ۳ تیم یا این اواخر ۴ تیم از آسیا به جام جهانی صعود می‌کردند اما الان شرایط ساده‌تر شده است.» او درباره عملکرد امیر قلعه‌نویی در تیم ملی هم بیان داشت: «کار تیم ملی اصلاً ساده نیست. همه تیم‌ها سخت کار می‌کنند و رقبا قدرتمند هستند. ببینید فوتبال اردن چه پیشرفتی کرده یا تیم‌هایی مثل قرقیزستان و فلسطین به مرحله نهایی مقدماتی جام جهانی صعود کرده‌اند. این نشان می‌دهد که ما کار ساده‌ای نداریم. اگر فکر می‌کنید به راحتی از گروه خودمان به جام جهانی می‌رسیم، خیر! از این خبرها نیست. کره‌شمالی و قرقیزستان تیم‌های ناشناخته‌ای هستند. بنابراین کار بسیار سخت است اما تیم ملی ایران نتواند این را دارد که به عنوان تیم اول به جام جهانی صعود کند. بالاخره تیم ملی باید پوست‌اندازی کند، البته این موضوع به صلاحدید مربی است که هر زمانی نیاز بود بازیکنان جوان را به تیم ملی اضافه کند.»

رئیس فدراسیون دوومیدانی



حدادی روی صندلی ریاست فدراسیون دوومیدانی

اعضای مجمع فدراسیون دوومیدانی با ۴ رای احسان حدادی را برای ریاست چهار ساله انتخاب کردند. به گزارش «ایران» مجمع انتخاباتی فدراسیون دوومیدانی صبح امروز در آکادمی ملی المپیک شروع شد و احسان حدادی را برای ۴ سال رئیس فدراسیون انتخاب کرد. مه‌ران تیشه‌گران، احسان حدادی، هاشم خزایی، مصطفی زرین‌افضل، هاشم صیامی، ایرج عرب، روح‌الله عسگری و عباسعلی مدیح ۸ کاندیدای با‌شروع مجمع ایرج عرب و هاشم خزایی و مصطفی زرین‌افضل به صورت مکتوب خطاب به دبیر مجمع انصراف خود را اعلام کردند، مه‌ران تیشه‌گران اما برنامه‌هایش را برای اعضای مجمع توضیح داد و به لغو مجمع در تاریخ ۲۱ خرداد

پزش

پزش

تیم بسکتبال دختران انتظارات را برآورده نکرد

داوری: به فدراسیون فرصت دهید

اصول به قهرمانی برسانند. من خوشحالم که مربی خوبی جذب کرده‌ام و او بزودی برنامه‌های خود را در خصوص مربیان پایه هم ارائه می‌دهد.» او در ادامه هم تأکید کرد: «کادر فنی ما همه از مستعدین هستند و مورد تأیید تیم ملی و مسئولان فدراسیون هستند و مورد تأیید تیم و ارائه گزارش، عملکرد آنها نیز در کمیته فنی بررسی می‌شود.»

«من از رسانه‌ها انتظار دارم روی کاری که برای این تیم انجام شد متمرکز شوند. من سعی دارم استعدادیابی را در مقصر است که در اردوهای متمرکز ۸ ماهه می‌توانست بیشتر بازیکنان را از نظر ذهنی و تکنیکی آماده کند ولی این اتفاق نیفتاد. جواد داوری، رئیس فدراسیون بسکتبال در پاسخ به پرسش‌های خبرنگاران می‌گوید: ایراد از کادر ایرانی تیم جوانان می‌گردد»

النی کاپوچیان سپرده شد. تیم دختران مرحله مقدماتی را با سه برد متوالی استارت زد و مستقیم به نیمه‌نهایی رسید ولی در مسابقه مقابل لبنان به سه بازیکن آمریکایی لبنان باخت و باخت در بازی رده‌بندی مقابل ساموا چهارم شد؛ تیمی که در دور مقدماتی آن‌را برده بود. تکنیک خوب بازیکنان، انتظار بسکتبالی‌ها را بالا برده و جز به



در اردو بود و زیر نظر کادرفنی ایرانی یعنی نیکی بیگلرلیکی و... تمرین کرد و ۳ هفته مانده به شروع بازی‌ها هدایت آن به

پریسا غفاری تیم بسکتبال دختران ایران با چهارمی آسیا، انتظارات خانواده بسکتبال را برآورده نکرد. تیمی که ۸ ماه